
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

PROVVEDITORATO/ECONOMATO  
provveditorato/economato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2240 del 28/07/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

RDO MEPA per l’affidamento della fornitura di complementi d’arredo per vari uffici 
comunali - Dichiarazione gara deserta – Cig. ZC02DAB08E - 

Premesso che:
 
Con determinazione dirigenziale n° 2069 del 16/07/2020 veniva indetta RdO MePA per 
l’affidamento della fornitura di complementi d’arredo per vari uffici comunali;

Con lo stesso provvedimento venivano approvati gli atti di gara e prenotato  l’importo a base d’asta 
di complessivi €  7.633,54 Iva di legge inclusa  a valere sui capitoli sotto riportati del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2020:

cap. 905 €    2.666,86 pren. 2130
cap. 221 €    1.000,00 pren. 2131
cap. 6173/2 €    1.000,00 pren. 2132
cap. 6173/3 €    2.966,68 pren. 2133

In data 21/07/2020  l’ufficio Provveditorato/Economato – Punto Ordinante dell’Ente – pubblicava 
la RDO n° 2612608 relativa alla fornitura di che trattasi invitando n°  68  ditte iscritte all’Albo 
fornitore dell’Ente ed alla categoria MePA Beni – Arredi e ponendo a base di gara l’importo di €  
6.257,00 oltre Iva di legge;

Entro il termine ultimo delle ore 12,00 del giorno  28/07/2020  non pervenivano offerte e si 
configurava pertanto l’istituto della gara deserta;

Considerata pertanto l’opportunità di dichiarare deserta per mancanza di offerte la RdO per 
l’affidamento della fornitura di complementi d’arredo per vari uffici comunali;

Vista la scheda RdO deserta allegata  alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
dlgs 267/00;



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 16/06/2020 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, la Nota Integrativa ed il Piano degli Indicatori e dei 
Risultati attesi di Bilancio;

Visti gli artt. 182 e ss. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il Dlgs. 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo codice degli appalti” e s.m.i.;

Visto il D.L. n. 32/2019 e ss.mm.ii. (noto come “sblocca cantieri”) convertito in L. 14/06/19 n° 55;

Visto il DL n° 76 del 16/07/2020 “decreto semplificazioni”;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) Di approvare la scheda gara deserta MePA allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

2) Di dichiarare deserta la RdO per l’affidamento della fornitura di complementi d’arredo per 
vari uffici comunali per mancanza di offerte valide presentate entro il termine di scadenza;

3) Di annullare le sotto indicate prenotazioni di impegno, assunte con determinazione 
dirigenziale n° 2069 del 16/07/2020:

cap. 905 €    2.666,86 pren. 2130
cap. 221 €    1.000,00 pren. 2131
cap. 6173/2 €    1.000,00 pren. 2132
cap. 6173/3 €    2.966,68 pren. 2133

4) Di dare atto che a seguito dell’esito della RDO in parola, l’ufficio 
Provveditorato/Economato attiverà le procedure che riterrà più opportune per aggiudicare la 
fornitura, nel rispetto della normativa vigente;

5) Di trasmettere il presente atto all’ufficio Bilancio per le procedure contabili e fiscali;

6)  Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 
29 del dlgs 18 aprile 2016 n° 50.

Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)



   

          
   



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2240 del 28/07/2020 

Oggetto: RDO MEPA per l’affidamento della fornitura di complementi d’arredo per vari 
uffici comunali - Dichiarazione gara deserta – Cig. ZC02DAB08E -

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

  
PRESA D'ATTO ANNULLATE 
PRENOTAZIONI - GARA 
DESERTA

  € 0,00  

Civitavecchia li, 30/07/2020 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2612608

Descrizione RDO: RDO FORNITURA
COMPLEMENTI DI ARREDO

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

DOTT. FRANCESCO BATTISTA

Termine ultimo presentazione
offerte:

28/07/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

24/07/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

28/01/2021 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Numero fornitori invitati: 68

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

AC GROUP INFORMATICA S.R.L. 11059561008

AESYS 02052370166

ARREDALASCUOLA 07507011000

ATHENA SRL 02562270138

BORGIONE CENTRO DIDATTICO
SRL

02027040019

CAMILLO SIRIANNI S.A.S. 01932130790

CCG S.R.L. 01187151004

CENTRO ANTINCENDIO
VITERBESE S.R.L.

01883620567

CENTRO GARDEN SRL 06738191219

CENTRUFFICIO LORETO 00902270966

CGT ELETTRONICA 01668611005

COCULO TERENZIO E FIGLI SRL 05840801004

CODAL DI PENNA EZIO E C. SNC 00897150058

DELTA SEGNALETICA 01156590422

DIMCAR S.R.L. 03129830752

1/3

Data Creazione Documento: 28/07/2020 02:17 Pagina 1 di 3



ECO LASER INFORMATICA 04427081007

ECOMITO S.R.L. 10536421000

ECOTRAFFIC SRL 01779010204

ELECTROLUX PROFESSIONAL 00072220932

ERREBIAN 02044501001

ETHICA S.C.A.R.L. 06277330483

FAERMASERVICE 14425031003

FAS SRL 01509321004

G E V SERVICE 11403911008

GAM GONZAGARREDI
MONTESSORI SRL

04649630268

GECAL 00913110961

GFX SRL 02056831007

GIMAR ITALIA S.R.L. 01426370670

GRAPHIS STUDIO SRL 08362981006

GRUPPO GIODICART S.R.L. 04715400729

GUERRI SRL 05708521009

I.F.E.SE. S.R.L. 01127590535

IGOFFICE S.R.L.S. 15618431009

IRAS S.R.L. 02297340602

ITALIAN GARDEN S.R.L. 01503250514

KIT UFFICIO SNC DI CODATO
MICHELE & C.

02529780278

KRATOS 02683390401

LAZZARI S.R.L. 04215390750

LEGNOLANDIA 01732620305

LYRECO ITALIA SRL 11582010150

MANERBA SPA 01501840209

MDS S.R.L. 10505811009

ME.GI.C. ITALIA GRANDI
IMPIANTI

09181341000

MENINI ROMOLO NOLEGGI SRL 01549060463

MOBILFERRO SRL 00216580290

MYO S.P.A. 03222970406

NERI S.P.A. 02110530405

OFFICE DEPOT ITALIA SRL 03675290286

PROCED 01952150264

RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA 03986581001

ROMA ENGINEERING S.R.L. 12006631001

SAGGESE SPA 03650400652

SEG.MA VERNICI 01052760533

SI.SE SISTEMI SEGNALETICI
S.P.A.

01210380208

SIVER 01328821002

SOLE LUNA DI LEONARDI
IACOPO

07365621007

STAC S.R.L. 01772951008

2/3

Data Creazione Documento: 28/07/2020 02:17 Pagina 2 di 3



STEBO AMBIENTE SRL 01432260212

STILGO S.R.L. 01337780561

STUDIO ROMA ARREDAMENTI
SRL

12169631004

SWAN ITALIA 09973101000

TES SPA 01971670268

TOP SERVICE INTERNATIONAL
SRLS

08711891211

TUTTOUFFICIO SNC DI
BIANCALANA SIMONA E C.

06348461002

VASTARREDO 02029130693

VIMPEX 01554770568

VITER OFFICE 01810300564

VIVAI MARCELLI S.A.S DI
MARCELLI TONINO & C.

03809191004

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto RDO FORNTURA COMPLEMENTI
DI ARREDO PER VARI UFFICI

CIG ZC02DAB08E

CUP

Importo totale a base d'asta 6257,00000000

Dati di consegna VEDI CAPITOLATO -
Civitavecchia - 00053 (RM)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFUQBS . Aliquote:

22%

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

3/3

Data Creazione Documento: 28/07/2020 02:17 Pagina 3 di 3


